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Protokół z Xn Sesji

Rady Gminy Goczałkowice-Zdrój
w dniu 29 kwietnia 2025r.

W posiedzeniu uczestniczyli Radni, pracownicy Urzędu Gminy, kierownicy gminnych

jednostek organizacyjnych wg załączonych list obecności.

Obrady rozpoczęto 29 kwietnia 2025 o godz. 15:00. a zakończono o godz. 15:41 tego samego
dnia.

1. Otwarcie sesji

Przewodniczący Rady Tadeusz Lazarek otworzył sesję i przywitał zebranych.

2. Stwierdzenie prawomocności obrad

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził prawomocność obrad. Poinformował, że obrady są

transmitowane, utrwalane oraz udostępniane.

W posiedzeniu wzięło udział 13 członków.
Obecni:

1. Norbert Czernecki

2. Bartosz Góra

3. Łukasz Hanke

4. Zbigniew Jacek
5. Krzysztof Kwaśny
6. Tomasz Lapczyk
7. Tadeusz Lazarek

8. Adam Maćkowski

9. Monika Młodzik

10. Magdalena Mrzyk-Zacher
11. Izabela Ogierman
12. Piotr Pająk

13. Małgorzata Paszek
14. Krystyna Świerkot-Żmij
15. Marian Wróbel

3. Odczytanie porządku obrad

Przewodniczący Rady Tadeusz Lazarek odczytał porządek obrad.

4. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji

Głosowano w sprawie: Przyjęcia protokołu z XI sesji Rady Gminy Goczałkowice-Zdrój z
dnia 3 marca 2025r..

Wyniki 2łosowania

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:

ZA (12)



Zbigniew Jacek. Krzysztof Kwaśny. Tomasz Lapczyk, Tadeusz Lazarek. Adam Maćkowski.

Monika Młodzik. Magdalena Mrzyk-Zacher. Izabela Ogierman. Piotr Pająk. Małgorzata

Paszek. Krystyna Świerkot-Żmij. Marian Wróbel
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)
Bartosz Góra

NIEOBECNI (2)
NorbertCzernecki.Łukasz Hanke

5. Podjęcie uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego

terenu w gminie Goczalkowice-Zdrój położonego w rejonie ulic: Borowinowej, Ziełonej

oraz Uzdrowiskowej

Przewodniczący Rady Gminy złożył wniosek o nieodczytywanie w całości projektów uchwał.

Głosowano wniosek w sprawie: nieodczytywania w całości projektów uchwał.

Wyniki głosowania

ZA: 13. PRZECIW: 0. WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:

ZA (13)

Bartosz Góra, Zbigniew Jacek, Krzysztof Kwaśny, Tomasz Łapczyk, Tadeusz Łazarek, Adam

Maćkowski. Monika Młodzik, Magdalena Mrzyk-Zacher, Izabela Ogierman, Piotr Pająk,

Małgorzata Paszek, Krystyna Świerkot-Żmij, Marian Wróbel
NIEOBECNI (2)
Norbert Czernecki, Łukasz Hanke

a) omówienie płanu

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że projekt uchwały został szczegółowo

omówiony podczas posiedzenia komisji rady gminy.

b) omówienie i stwierdzenie, że pian nie narusza ustaleń Studium uwarunkowań i

kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Goczałkowice-Zdrój

Głosowano w sprawie: stwierdzenia, że plan nie narusza ustaleń Studium uwarunkowań i

kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Goczałkowice-Zdr ój.

Wyniki głosowania

ZA: 13, PRZECIW: 0. WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:

ZA (13)

Bartosz Góra, Zbigniew Jacek, Krzysztof Kwaśny, Tomasz Łapczyk, Tadeusz Lazarek, Adam

Maćkowski, Monika Młodzik, Magdalena Mrzyk-Zacher, Izabela Ogierman, Piotr Pająk,

Małgorzata Paszek, Krystyna Świerkot-Żmij, Marian Wróbel
NIEOBECNI (2)
NorbertCzernecki.Łukasz Hanke

c) rozstrzygnięcie o sposobie rozpatrzenia uwag do projektu

d) rozstrzygnięcie o sposobie realizacji zapisanych w planie inwestycji z zakresu
finansowania



e) dane przestrzenne o obiekcie

f) podjęcie uchwały w sprawie planu

Przewodnicząca komisji gospodarki i finansów Małgorzata Paszek poinformowała, że ww.

projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię komisji.
Przewodniczący komisji uzdrowiskowej Zbigniew Jacek poinformował, że ww. projekt

uchwały uzyskał pozytywną opinię komisji.
Przewodnicząca komisji oświaty i spraw społecznych Monika Młodzik poinformowała, że

ww. projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię komisji.

Dyskusja - brak

Głosowano w sprawie; podjęcia uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania
przestrzennego terenu w gminie Goczałkowice-Zdrój położonego w rejonie ulic :

Borowinowej, Zielonej oraz Uzdrowiskowej .

Wyniki głosowania

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:

ZA (13)
Bartosz Góra, Zbigniew Jacek, Krzysztof Kwaśny, Tomasz Lapczyk, Tadeusz Lazarek, Adam
Maćkowski, Monika Młodzik, Magdalena Mrzyk-Zacher, Izabela Ogierman, Piotr Pająk,

Małgorzata Paszek, Krystyna Swierkot-Żmij, Marian Wróbel
NIEOBECNI (2)
Norbert Czernecki, Łukasz Hanke

6. Podjęcie uchwał w sprawach:

a) zmiany uchwały Nr IX/59/2024 Rady Gminy Goczałkowice-Zdrój z dnia 17.12.2024r.

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Goczałkowice-Zdrój na
łata 2025-2034

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że projekt uchwały został szczegółowo
omówiony podczas posiedzenia komisji rady gminy.
Przewodnicząca komisji gospodarki i finansów Małgorzata Paszek poinformowała, że ww.

projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię komisji.
Przewodniczący komisji uzdrowiskowej Zbigniew Jacek poinformował, że ww. projekt

uchwały uzyskał pozytywną opinię komisji.
Przewodnicząca komisji oświaty i spraw społecznych Monika Młodzik poinfonnowała, że

ww. projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię komisji.

Dyskusja - brak

Głosowano w sprawie: zmiany uchwały Nr IX/59/2024 Rady Gminy Goczałkowice-Zdrój z

dnia I7.I2.2024r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy
Goczałkowice-Zdrój na lata 2025-2034.

Wyniki £łosowania

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2



Wynikł imienne:

ZA (13)

Bartosz Góra. Zbigniew Jacek. Krzysztof Kwaśny, Tomasz Lapczyk. Tadeusz Lazarek. Adam
Maćkowski. Monika Młodzik, Magdalena Mrzyk-Zacher. Izabela Ogierman. Piotr Pająk.

Małgorzata Paszek. Krystyna Świerkot-Żmij. Marian Wróbel
NIEOBECNI (2)

Norbert Czernecki, Łukasz Hanke

b) zmiany uchwały Rady Gminy Goczałkowice-Zdrój Nr IX/60/2024 z dnia

ł7.12.2024r.w sprawie budżetu Gminy Goczałkowice-Zdrój na 2025 rok

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że projekt uchwały został szczegółowo

omówiony podczas posiedzenia komisji rady gminy.
Przewodnicząca komisji gospodarki i finansów Małgorzata Paszek poinformowała, że ww.

projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię komisji.
Przewodniczący komisji uzdrowiskowej Zbigniew Jacek poinformował, że ww. projekt
uchwały uzyskał pozytywną opinię komisji.
Przewodnicząca komisji oświaty i spraw społecznych Monika Młodzik poinformowała, że

ww. projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię komisji.

Radna Krystyna Świerkot-Żmij poprosiła panią Wójt o więcej szczegółów w sprawie

zwiększonych wydatków w dziale 581 ochrona zdrowia o kwotę 50.097,97zł pochodzącą z

niewykorzystanych środków w roku poprzednim na realizację programu przeciwdziałania

alkoholizmowi. Czy to są dodatkowe konkretne zadnia a jak tak to dla kogo czy tylko

zwiększenie w dziale.
Wójt Gminy odpowiedziała, że szczegółowa informacja była podana na posiedzeniu komisji.

Radna Krystyna Świerkot-Żmij powiedziała, że na komisji nie uzyskała odpowiedzi na

zadane pytanie.
Zastępca Wójta Gminy Maria Ożarowska dodała, że są to środki z przeznaczeniem na

działania o charakterze profilaktycznym to nie są pieniądze „znaczone” na dany cel, zadanie

dla konkretnej jednostki.

Glosowano w sprawie: zmiany uchwały Rady Gminy Goczałkowice-Zdrój Nr IX/60/2024 z

dnia 17.12.2024r.w sprawie budżetu Gminy Goczałkowice-Zdrój na 2025 rok.

Wyniki glosowania

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: I, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:

ZA (12)

Bartosz Góra, Zbigniew Jacek. Krzysztof Kwaśny, Tomasz Łapczyk, Tadeusz Łazarek, Adam

Maćkowski, Monika Młodzik, Magdalena Mrzyk-Zacher, Izabela Ogierman, Piotr Pająk,

Małgorzata Paszek, Marian Wróbel
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)

Krystyna Świerkot-Żmij
NIEOBECNI (2)

Norbert Czernecki, Łukasz Hanke



c) przekazania środków finansowych dla Policji w roku 2025

Przewodniczący Rady Gminy poinfonnował, że projekt uchwały został szczegółowo

omówiony podczas posiedzenia komisji rady gminy.
Przewodnicząca komisji gospodarki i finansów Małgorzata Paszek poinformowała, że ww.

projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię komisji.
Przewodniczący komisji uzdrowiskowej Zbigniew Jacek poinformował, że ww. projekt

uchwały uzyskał pozytywną opinię komisji.
Przewodnicząca komisji oświaty i spraw społecznych Monika Młodzik poinformowała, że

ww. projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię komisji.

Głosowano w sprawie; przekazania środków finansowych dla Policji w roku 2025.

Wyniki głosowania

ZA: 13, PRZECIW: 0. WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:

ZA (13)

Bartosz Góra, Zbigniew Jacek, Krzysztof Kwaśny, Tomasz Lapczyk, Tadeusz Lazarek, Adam

Maćkowski, Monika Młodzik, Magdalena Mrzyk-Zacher, Izabela Ogierman, Piotr Pająk,
Małgorzata Paszek, Krystyna Świerkot-Żmij. Marian Wróbel
NIEOBECNI (2)
Norbert Czernecki, Łukasz Hanke

d) w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Pszczyńskiemu

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że projekt uchwały został szczegółowo

omówiony podczas posiedzenia komisji rady gminy.
Przewodnicząca komisji gospodarki i finansów Małgorzata Paszek poinformowała, że ww.

projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię komisji.
Przewodniczący komisji uzdrowiskowej Zbigniew Jacek poinformował, że ww. projekt
uchwały uzyskał pozytywną opinię komisji.
Przewodnicząca komisji oświaty i spraw społecznych Monika Młodzik poinformowała, że

ww. projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię komisji.

Glosowano w sprawie; w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Pszczyńskiemu.

Wyniki glosowania

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:

ZA (13)

Bartosz Góra, Zbigniew Jacek, Krzysztof Kwaśny, Tomasz Łapczyk, Tadeusz Łazarek, Adam
Maćkowski. Monika Młodzik, Magdalena Mrzyk-Zacher, Izabela Ogierman, Piotr Pająk,

Małgorzata Paszek, Krystyna Swierkot-Żmij, Marian Wróbel
NIEOBECNI (2)

Norbert Czernecki, Łukasz Hanke

e) zmiany uchwały nr Xl/89/2025 Rady Gminy Goczałkowice-Zdrój z dnia 3 marca

2025r. zmieniającej uchwałę nr L/342/2023 Rady Gminy Goczałkowice-Zdrój z dnia 25

kwietnia 2023 r. w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji z budżetu

Gminy Goczałkowice-Zdrój dla niepublicznych jednostek oświatowych prowadzonych



przez osoby fizyczne lub prawne oraz trybu przeprowadzenia kontroli prawidłowości

ich pobrania i wykorzystania

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że projekt uchwały został szczegółowo
omówiony podczas posiedzenia komisji rady gminy.
Przewodnicząca komisji gospodarki i finansów Małgorzata Paszek poinformowała, że ww.

projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię komisji.
Przewodnicząca komisji oświaty i spraw społecznych Monika Młodzik poinformowała, że

ww. projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię komisji.

Glosowano w sprawie: zmiany uchwały nr XI/89/2025 Rady Gminy Goczałkowice-Zdrój z
dnia 3 marca 2025r. zmieniającej uchwałę nr L/342/2023 Rady Gminy Goczałkowice-Zdrój z
dnia 25 kwietnia 2023 r. w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji z budżetu

Gminy Goczałkowice-Zdrój dla niepublicznych jednostek oświatowych prowadzonych przez

osoby fizyczne lub prawne oraz trybu przeprowadzenia kontroli prawidłowości ich pobrania i
wykorzystania.

Wyniki glosowania

ZA: 13. PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:

ZA (13)

Bartosz Góra, Zbigniew Jacek, Krzysztof Kwaśny, Tomasz Lapczyk, Tadeusz Lazarek, Adam
Maćkowski, Monika Młodzik. Magdalena Mrzyk-Zacher. Izabela Ogierman, Piotr Pająk,

Małgorzata Paszek, Krystyna Swierkot-Żmij, Marian Wróbel
NIEOBECNI (2)
Norbert Czernecki, Łukasz Hanke

f) przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2025-2027

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że projekt uchwały został szczegółowo

omówiony podczas posiedzenia komisji rady gminy.
Przewodnicząca komisji gospodarki i finansów Małgorzata Paszek poinformowała, że ww.

projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię komisji.
Przewodniczący komisji uzdrowiskowej Zbigniew Jacek poinformował, że ww. projekt

uchwały uzyskał pozytywną opinię komisji.
Przewodnicząca komisji oświaty i spraw społecznych Monika Młodzik poinformowała, że

ww. projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię komisji.

Glosowano w sprawie; przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2025-
2027.

Wyniki glosowania

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:

ZA (13)

Bartosz Góra, Zbigniew Jacek, Krzysztof Kwaśny. Tomasz Lapczyk, Tadeusz Lazarek, Adam

Maćkowski, Monika Młodzik, Magdalena Mrzyk-Zacher, Izabela Ogierman. Piotr Pająk,

Małgorzata Paszek, Krystyna Świerkot-Żmij, Marian Wróbel
NIEOBECNI (2)
Norbert Czernecki, Łukasz Hanke



7. Pisemne zgłaszanie interpelacji i zapytań

Radna Krystyna Świerkot-Żmij złożyła interpelację. Interpelację przekazano na ręce pani

Wójt.
Radny Adam Maćkowski złożył dwie interpelację. Interpelację przekazano na ręce pani Wójt.

8. Sprawozdanie wójta z pracy w okresie międzysesyjnym

Wójt Gminy poinformowała, że :

1. Trwa budowa ulicy Siedleckiej etap I w ramach, którego budowany jest odcinek o

długości 1,5km długości, szerokości 5,5 m wraz z dwukierunkową drogą rowerową

oraz oświetleniem. Inwestycja jest dofinansowana w ramach programu Rządowego

Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych. Zadanie realizuje Szczygieł &

Zieleźnik z Goczałkowic-Zdroju za kwotę uzyskaną w przetargu nieograniczonym w

wysokości 7m!n. 629 tyś 929zł.
Aktualnie :

- wykonano podbudowę na całej długości realizowanego odcinka

- wykonano 100% kanalizacji deszczowej
- ułożono 90% krawężników, 50 % przepustów do zjazdów

- wykonano około 20 % rowów odwadniających drogę
- wykonano nasadzenia drzew.
Ponadto przebudowano całą sieć elektroenergetyczną, która była w kolizji z rozbudowaną

drogą. Wykonawca w najbliższych dniach planuje ułożyć pierwsze warstwy asfaltu na

początkowym odcinku drogi ok. 250mb. Po wykonaniu podbudowy z asfaltu wykonawca

rozpocznie układanie chodnika.
Na II etap pozyskano 3 min 340tyś. 308zł w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju

Dróg. Gmina Pszczyna w sowim budżecie ma zabezpieczyć 500tyś zł na ten cel.

2. Budowa instalacji fotowoltaicznej w budynkach użyteczności publicznej poprzez

wykonanie dokumentacji projektowej i prac mających na celu realizację inwestycji

polegającej na dostawie, montażu i uruchomieniu instalacji fotowoltaicznej w obrębie

czterech obiektów użyteczności publicznej:
- Przepompownia ścieków przy ul. Uzdrowiskowej (wykonanie instalacji

fotowoltaicznej posadowionej na gruncie-stelażu o mocy 15,2kWp; prace dodatkowe
obejmują m.in. wymiana ogrodzenia przepompowni na ogrodzenie modułowe)

- Przepompownia ścieków przy ul. Dębowej (wykonanie instalacji fotowoltaicznej

posadowionej na gruncie-stelażu o mocy 30,4kWp; prace dodatkowe obejmują m.in.

wymiana ogrodzenia przepompowni na ogrodzenie modułowe)
- Przepompownia ścieków przy ul. Powstańców Śląskich (wykonanie instalacji

fotowoltaicznej o mocy 85,5kWp; prace dodatkowe obejmują m.in. wymiana

ogrodzenia przepompowni na ogrodzenie modułowe)
- Gminny Ośrodek Sportu i Rekreacji przy ul. Szymborskiej (instalacja zostanie

zamontowana w miejscu istniejących modułów solamych oraz na dachu nowej szkoły

- byłe gimnazjum, prace dodatkowe obejmują m.in. wykonanie połączenia instalacji z

naszą stacją trafo znajdującą się na terenie szkoły z której są zasilane wszystkie
obiekty - Szkoła, GOSIR, Przedszkole ).
Zamówienie realizowane jest w ramach projektu Fundusze Europejskie dla śląskiego

2021-2027. Fundusz na rzecz Sprawiedliwej Transformacji dla działania FESL.10.06.



Zamawiający wymaga, aby przedmiot zamówienia realizowany w formie ..zaprojektuj

i wybuduj'* został wykonany w terminie nie dłuższym niż 4 miesiące od dnia

podpisania umowy. Termin składania ofert 29.05.2025r.
3. Gmina Goczałkowice-Zdrój pozyskała 340 tys. zł dofinansowania z Ministerstwa

Sportu i Turystyki na modernizację kompleksu sportowe ..Moje Boisko - Orlik 2012’*

przy ul. Wisławy Szymborskiej. Modernizacja kompleksu sportowego „Moje Boisko-
Orlik 2012 przy ul. Szymborskiej w Goczałkowicach-Zdroju”. Zakres robót obejmuje:

- demontaż starej nawierzchni z trawy syntetycznej z zasypką piaskiem i granulatem

gumowym wraz z wywiezieniem i utylizacją;
- montaż nawierzchni z trawy syntetycznej wraz z zasypką piaskiem kwarcowym oraz

granulatem EPDM z recyklingu wraz z wklejeniem linii segregacyjnych koloru

białego.
- dostawa i montaż trybuny sportowej na 30 miejsc,
- wymiana opraw oświetleniowych na istniejących 8 słupach.
Przetarg ogłoszono 28.04.2025r. Termin składania ofert 14.05.2025. Termin realizacji

2 miesiące od dnia podpisania umowy. Około 1 miesiąca wykonawca czeka na

materiały.

9. Odpowiedź na interpelację

Wójt Gminy poinformowała, że odpowiedzi na interpelacje zostały przygotowane i

przekazane radnym oraz do biura rady.

10. Wolne głosy i wnioski

Radna Krystyna Świerkot-Żmij zapytała o efekty audytu, który jakiś czas temu został zlecony

w Szkole Podstawowej w Goczałkowicach-Zdroju.
Wójt Gminy odpowiedziała, że audyt nie został jeszcze zakończony, nawet rozpoczęty.

Oczywiście jak dodaje pani Wójt po jego zakończeniu powiadomimy o efektach.

Radna Krystyna Świerkot-Żmij zapytała o koszt tego audytu.

Wójt Gminy odpowiedziała, że ok. 16 tyś zł.
Radny Krzysztof Kwaśny poprosił o przybliżenie najakim etapie jest obecnie przebudowa

linii kolejowej. Roboty i termin planowanego zakończenia (przynajmniej tej części, która jest
związana z nowym wiaduktem).
Wójt Gminy powiedziała, że planowany termin zakończenia robót na terenie gminy w

Goczałkowicach-Zdroju podawany jest na koniec roku. (wtedy ma zostać oddany nowy tunel

+ przejście podziemne). Oczywiście wszystko zależy od końcowych odbiorów.

Radny Adam Maćkowski powiedział, że niedawno odbywały się „Jakieś'" prace wokół
zbiornika retencyjnego na ul. Zimowej, poproszono o szczegóły tych robót.

Wójt Gminy odpowiedziała, że prace te związane są z usuwaniem skutków powodzi, która

miała miejsce we wrześniu 2024r. (obsunięcie skarpy, poprawa rowów odprowadzających

wody do tego zbiornika).
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11. Zakończenie obrad

Przewodniczący Rady Gminy podziękował zebranym z przybycie, następnie zamknął obrady

XII Sesji Rady Gminy Goczałkowice-Zdrój

Przewodniczący

Rada Gminy Goczałkowice-Zdrój

(
Tadeusz Lazarek

Protokołowała Katarzyna Mizera.


